โดยมีลักษณะของความมีจุดมุ่งหมายอย่างกระตือรือร้นนั้น เป็นโอกาสที่เกิดขึ้นมาได้ก็เพียงเพราะพัฒนาการที่สำคัญมากทั้งหลายที่เพิ่งเกิดขึ้นในช่วงทศวรรษที่ผ่านมาในด้านของวัฒนธรรมบาไฮที่เกี่ยวข้องกับการมีความเข้าใจที่ลึกซึ้งมากขึ้นในศาสนา

(8) เมื่อเดือนธันวาคม ปี 1995 (พ.ศ.2538) เราได้รับร้องขอให้มีการจัดตั้งสถาบันการฝึกอบรมขึ้นมาทั่วโลกในรูปแบบแผนที่แพร่หลายอยู่ในชุมชนบาไฮในตอนนั้น เพื่อที่จะช่วยให้ศาสนิกชนได้มีความรู้ที่ลึกซึ้งมากขึ้นในศาสนา ซึ่งประกอบไปด้วยหลักสูตรและชั้นเรียนต่างๆ ที่จัดขึ้นเป็นครั้งคราว ในระยะเวลาที่หลากหลาย และมีเนื้อหาครอบคลุมหัวข้อต่างๆ มากมาย